(Nông Cống-Thanh Hóa) và khám thờ chất liệu

gỗ ở đền Trần Khát Chân (Vĩnh Lộc-Thanh

Hóa). Khám thờ ở đền Trần Khát Chân (Vĩnh

Lộc, Thanh Hóa) được đặt trong nhà Hậu cung

theo hướng Đông Nam, niên đại thuộc thế kỷ

XVII, trong khi đó, nhà tiền tế có niên đại

Minh Mạng nguyên niên (1820), trùng tu năm

Thành Thái Canh Dần (1890). Nhà hậu cung là

một dọc dạng nhà ống muống (hay chuôi vồ

phía sau) với 4 vì mỗi vì có 2 cột, gác tường

hiên 2 mặt; chiều cao trung bình các cột là 3,4

m, hai vì giữa là vì chính kết cấu đầy đủ, các vì

gian đốc kiểu vì dọc, gian tiếp giáp với nhà tiền